

N:o 27.

Ank. till Riksd. kansli den 30 april 1896, kl. 2 e. m.

Memorial, angående verkställd granskning af bestämmelserna rörande tullbevillningen.

(1:a A.)

Sedan de från Riksdagens kamrar till bevillningsutskottet hänvisade frågor angående tullbevillningen, med undantag af väckta motioner om nedsättning af tullen å kaffe samt angående ändring i tulltaxan i fråga om paraplyställningar och käppar, blifvit af utskottet i betänkandena n:is 7, 9, 13 och 21 behandlade och numera af Riksdagen afgjorda, har utskottet, som vill framdeles yttra sig angående berörda två motioner, företagit den återstående granskning af bestämmelserna rörande tullbevillningen, som jemlikt 40 § riksdagsordningen tillkommer utskottet; och har utskottet dervid funnit nedan omförmälda förändringar i tulltaxan vara billiga och nyttiga.

1:o.

Dextrin eller *dextringummi*, som är ett af stärkelse eller potatismjöl tillverkadtt ämne, har varit belagdt med samma tull som sist nämnda artiklar, eller 17 öre per kilogram, intill dess sistlidet år tullen

Dextrin.

Bih. till Riksd. Prot. 1896. 5 Saml. 1 Afd. 25 Häft. (N:o 27.)

1

å stärkelse och potatismjöl höjdes till 20 öre per kilogram. I sammanhang med utskottets förordande af berörda höjning hemställde utskottet tillika, att, då dextrin borde såsom förut draga samma tull som stärkelse, tullsatsen jemväl för dextrin och dextringummi måtte höjas till 20 öre per kilogram, men denna hemställan afslogs af Riksdagen efter gemensam omröstning, dock med en röstöfvervigt af allenast 173 röster mot 167.

På anförda skäl får utskottet i likhet med föregående år ånyo föreslå,

att tullsatsen för *dextrin* eller *dextringummi* måtte höjas till 20 öre per kilogram.

2:o.

Instru-
men-
ter.

Från utlandet inkommande *begagnade Fortepianon* tullbehandlas för närvarande såsom flyttsaker och, derest de icke på grund af de i tulltaxerubriken n:o 120 förekommande bestämmelser åtnjuta tullfrihet, enligt rubriken n:o 121: *Flyttsaker*: öfriga inkommande gamla och brukade husgeråds- eller andra lösörepersedlar, alla slag, ej specificerade, och påföras i enlighet härmed en tullafgift af 15 procent af värdet, hvilken afgift oftast, om icke alltid, betydligt understiger de för nya fortepianon stadgade tullsatser. Då, enligt hvad upplyst blifvit, begagnade fortepianon införas i så stor mängd, att deraf tydligt framgår, att sådan införsel eger rum i handelsafsigt, hvilket ock bestyrkes af de klagomål, som från åtskilliga pianofabrikanter till utskottet inkommit, samt, det dessutom torde vara förenadt med svårighet att uppdraga en bestämd och lätt tillämplig gräns emellan nya och begagnade fortepianon, anser utskottet, att, på sätt i fråga om ett annat slag af musikaliska instrumenter nemligen positiv redan är stadgadt, de fortepianon åsatta tullsatser böra ega tillämpning äfven i det fall, att sådana instrumenter vid införseln äro begagnade, dock med det undantag att, derest de i taxerubriken n:o 120 angifna förutsättningar äro för handen, tullfrihet fortfarande må åtnjutas. Utskottet hemställer fördenskull,

att åt tulltaxans bestämmelser angående *fortepianon* måtte gifvas följande förändrade lydelse:

Instrumenter:

musikaliska:

fortepianon, äfven begagnade:
 täfflar och pianinon 1 stycke 150:—
 flyglar 1 stycke 200:—.

Anm. Vid införsel af begagnade fortepianon för sådana personers räkning, hvilka inflytta från utlandet eller vistats utomlands en tid af minst ett år, eger tullfrihet rum under de vilkor i öfrigt, som i fråga om »Flyttsaker» finnas stadgade.

3:o.

I enlighet med utskottets i betänkandet n:o 21 under punkten 9:o) gjorda hemställan har Riksdagen beslutit att, med bibehållande af nu gällande tullsats, 12 öre per kilogram, för vanligt krut, höja tullsatserna för bomullskrut, röksvagt krut och andra slag till resp. 30, 50 och 20 öre per kilogram. Denna förhöjning måste med nödvändighet medföra en motsvarande höjning i tullsatsen för *laddade patroner*, enär eljest de slag af krut och andra sprängämnen, för hvilka tullsatserna blifvit höjda, kunde komma att till riket införas i patroner för en lägre tullsats än hvad som skulle hafva betingats, derest de införts och tullbehandlats såsom krut eller sprängämnen. Att åsätta olika tullsatser för laddade patroner, allt efter som de innehålla det ena eller andra slaget af krut eller andra sprängämnen, anser utskottet emellertid olämpligt, då det skulle vara förenadt med fara och stor svårighet att kontrollera riktigheten af lemnade uppgifter i detta hänseende, utan torde en gemensam tullsats för alla slags laddade patroner böra stadgas; och har utskottet, med hänsyn till de belopp, hvartill tullsatserna för ifrågavarande varuslag numera blifvit bestämda, funnit en tullsats af 35 öre per kilogram för laddade patroner vara lämplig.

På grund häraf får utskottet, med erinran att nuvarande tullsatsen å oladdade patroner utgör 35 öre per kilogram, hemställa,

att rubriken *Patroner* i tulltaxan upptages på följande sätt:

Patroner:

laddade med krut eller annat
 sprängämne 1 kilogram 0: 35.
 oladdade eller endast försedda
 med tändsats 1 kilogram 0: 35.

Anm. Afdrag i vigten göres ej för askar, papper och dylikt omslag.

Patroner.

4:o.

Platina. Utskottets uppmärksamhet har blifvit fäst derå, att vissa, för tekniska behof nödvändiga artiklar af *Platina* tullbehandlas enligt tulltaxerubriken n:o 362: *Maskiner, Redskap* och *Verktyg* eller delar deraf, ej specificerade, med en tullsats af 10 procent af värdet. Då emellertid ifrågavarande artiklar icke kunna blifva föremål för inhemsk tillverkning samt desamma äro outhärliga vid vissa fabriker och för vetenskapliga ändamål, anser utskottet, att dylika artiklar böra åtnjuta tullfrihet; dock lärer denna tullfrihet icke böra ega rum i annan händelse, än då desamma äro tillverkade uteslutande af platina. På grund här af och då den åsyftade förändringen i fråga om tullbehandlingen af redskap af platina synes lämpligen kunna åvägabringas genom en i tulltaxan intagen uttrycklig bestämmelse, att dylika redskap skola hänföras till tulltaxerubriken n:o 428: *Platina*, oarbetad eller arbetad — fri, får utskottet hemställa,

att åt tulltaxans bestämmelser rörande den under rubriken *Metaller* och ej specificerade arbeten deraf förekommande artikeln *Platina* måtte gifvas följande förändrade lydelse:

E. Platina, oarbetad eller arbetad, härunder jemväl inbegripna maskiner, redskap och verktyg eller delar deraf, tillverkade uteslutande af platina *fri*.

5:o.

Sten. S. k. *litografisk sten* samt *slipstenar* och *qvarnstenar* tullbehandlas, enligt hvad utskottet inhemtat, enligt tulltaxerubriken n:o 362: *Maskiner, Redskap* och *Verktyg* eller delar deraf, ej specificerade, samt påföras i enlighet härmed en tullafgift af 10 procent af värdet. Utskottet anser emellertid, att dessa artiklar, af hvilka litografisk sten icke inom landet kan åstadkommas, böra, derest de icke, såsom stundom är fallet med slip- och qvarnstenar, äro sammansatta med annat ämne, i tullbehandlingsafseende vara likställda med de varor, som hänföras till taxerubriken n:o 591: *Sten*, ej specificerad: arbetad: andra slag, och alltså åtnjuta tullfrihet, samt hemställer därför,

att åt tulltaxans bestämmelser rörande artikeln *Sten* måtte gifvas följande förändrade lydelse:

Sten, ej specificerad:	
oarbetad eller pulveriserad	<i>fri.</i>
arbetad:	
litografisk	<i>fri.</i>
slip- och qvarnstenar utan sammansätt- ning med annat ämne	<i>fria.</i>
andra arbeten:	
polerade	1 kilogram 0: 06.
andra slag	<i>fria.</i>

Ann. Om en till Sten, arbetad, polerad, hänförlig vara, i den form den inkommer, väger per stycke mer än 100 kilogram, utgår tullen för den öferskjutande vigten med endast 2 öre per kilogram.

Stockholm den 28 april 1896.

På bevillningsutskottets vägnar:

H. CAVALLI.
